
Stránka 1 z 4 
 

USNESENÍ 
č. RM 26/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 21.11.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 2345/40 - ostatní plocha, 
parkovacího místa označeného č. P5 o výměře 70 m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

b) s vyřazením movitého majetku inventární číslo 09357 - monitoru MKDS zn. Philips v 
pořizovací ceně 11 190 Kč umístěného v místnosti MP B911 z důvodu jeho nefunkčnosti. 

c) s vyvěšením záměru obce na pronájem prostor sloužící podnikání označených č. 29/3 
(bufetu) o celkové podlahové ploše 129 m2 umístěné v 1.NP budovy čp. 28, 29, 30 na 
Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí, které jsou součástí pozemku parc. č. 20/2 
nacházejícího se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na LV č. 2230 vedeného u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou. Nájem bude možný od 1.3.2017. 

d) s vystavením objednávky na nákup poplachového zabezpečovacího a tísňového systému 
společnosti AG COM, a.s., se sídlem 503 03 Smiřice, Nám. Míru 22, IČ:47452081 dle 
cenové nabídky ze dne 14.11.2016. 

e) s převedením majetku - sněhové frézy do vlastnictví Města Kostelec nad Orlicí z majetku 
příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125. 

f) s poskytnutím peněžitého daru takto: 

- 5 000 Kč Sportovní sdružení Zdravé děti na projekt „Sportem ke zlepšení zdraví dětí 
školního věku“ 

- 4 000 Kč SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s. na projekt „Podzimní brigáda“ 

- 10 000 Kč Mateřské centrum Cvrček z.s. na projekt „Nákup stimulačních pomůcek“; 

- 7 000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s. na projekt „Fotbalový turnaj pro 
nejmenší mládež do 8 let“; 

- 5 000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí na projekt „Oslava 135 let 
založení TJ Sokol Kostelec nad Orlicí“; 

- 10 000 Kč FbK Kostelec nad Orlicí, z.s. na projekt „Finanční pomoc rozvoje mládeže 
FbK Kostelec nad Orlicí“; 

- 5 000 Kč DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s. na projekt „Jak se zapletly pohádky - 
divadelní představení pro děti“. 

g) s poskytnutím dotace z rozpočtu města ve výši 22 377 Kč na zajištění dopravy 
handicapovaných dětí společnosti AUDIS BUS s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Soukenická 242,  IČ: 15040500.  

h) s vyplacením odměn zastupitelům pověřených oddáváním za mimořádné aktivity při 
slavnostních obřadech za rok 2016 dle přiloženého návrhu. 

i) ve funkci valné hromady s vyplacením čtvrtletní odměny jednateli společnosti Městské lesy 
Kostelec nad Orlicí, spol. s.r.o., se sídlem 51741 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, 
IČ: 25945980 dle smlouvy. 



Stránka 2 z 4 
 

2. schvaluje 

a) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IV-12-2014984/vb/1, Kostelec n. O. p. č. 2639/3- RD Smutek se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, IČ: 24729035. 

b) dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-2005964/VB/123, Kostelec n.Orlicí 
- TS_RK_0103 rekonstr. vývodů knn se společností ČEZ Distribuce, a.s, se sídlem 405 
02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035. 

c) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 2464/2 - zahrady označené dílem 
č. IV o výměře 341,60 m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě „Morávka“ s 
********************, bytem ************************************* za roční nájemné ve výši 2 
Kč/m2 na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2017. 

d) nájemní smlouvu č. 326/2016 na pronájem části pozemku parc. č. 2345/40 - ostatní 
plocha, parkovacího místa č. P10 o výměře 94,5 m2 se společností HELICAR a.s., se 
sídlem 460 06 Liberec, VI – Rochlice, Doubská 997, IČ: 25405969 na dobu neurčitou s 
účinností od 25.11.2016. 

e) pořadník na přidělení bytu č. 10/1459 a bytu č. 12/1459, oba v ulici Rudé armády v Kostelci 
nad Orlicí dle návrhu Komise pro hospodaření s byty ze dne 14.11.2016. 

f) nájemní smlouvu na pronájem prostor, garáže č. 6 o výměře 54 m2 umístěné v budově 
bez čp. jež je součástí pozemku parc. č. 2345/30 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s 
*********************, bytem ******************************************* s účinností od 
23.11.2016 do 22.11.2017 za nájemné za celou dobu trvání nájemního poměru ve výši  
2 160 Kč a paušálu na elektrickou energii ve výši 242 Kč včetně DPH. 

g) darovací smlouvu číslo DS 8/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5 000 Kč v rámci 
„Druhé výzvy roku 2016“ společnosti Federal - Mogul Friction Products a.s. se spolkem 
Sportovní sdružení Zdravé děti, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662, IČ: 
69153183. 

h) darovací smlouvu číslo DS 9/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši  
4 000 Kč v rámci „Druhé výzvy roku 2016“ společnosti Federal - Mogul Friction Products 
a.s. se spolkem SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Žofínská 813, IČ: 15040666. 

i) darovací smlouvu číslo DS 11/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši  
10 000 Kč v rámci „Druhé výzvy roku 2016“ společnosti Federal - Mogul Friction Products 
a.s. se spolkem Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 1417, IČ: 26578620. 

j) darovací smlouvu číslo DS 12/2016 o poskytnutí peněžitého ve výši 7 000 Kč v rámci 
„Druhé výzvy roku 2016“ společnosti Federal - Mogul Friction Products a.s. se spolekm 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 
543, IČ: 46460829. 

k) darovací smlouvu číslo DS 13/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši  
5 000 Kč v rámci „Druhé výzvy roku 2016“ společnosti Federal - Mogul Friction Products 
a.s.  s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ 60885084. 

l) darovací smlouvu číslo DS 14/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši  
10 000 Kč v rámci „Druhé výzvy roku 2016“ společnosti Federal - Mogul Friction Products 
a.s. se spolkem FbK Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Koryta 
16, IČ: 27000133. 



Stránka 3 z 4 
 

m) darovací smlouvu číslo DS 17/2016 o poskytnutí peněžitého daru ve výši  
5 000 Kč v rámci „Druhé výzvy roku 2016“ společnosti Federal - Mogul Friction Products 
a.s. se spolkem DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 29, IČ: 01519387. 

n) dodatek č. 2 pojistné smlouvy č. 8066163315 se společností ČSOB Pojišťovna a.s., člen 
holdingu ČSOB, se sídlem 530 02 Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí 
1458, IČ: 45534306 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
32/2016 se společností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Soukenická 242,  IČ: 15040500. 

p) změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočtové opatření č. 29. 

q) změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočtové opatření č. 30. 

r) smlouvu č. 2016/071 o poskytnutí práva na užívání aplikací se společností Vema,a.s., se 
sídlem 638 00 Brno - Lesná, Okružní 871/3a, IČ: 26226511. 

s) Smlouvu o dílo k zajištění poradenských služeb, spojených s administrací a odborným 
řízením projektu „Realizace hydraulické clony pomocí ochranného čerpání za 
monitoringu vývoje kvality podzemních vod“ s Ing. Jiřím Zálišem, se sídlem 517 21 
Týniště nad Orlicí, Voklik 759, IČ: 16229177. 

t) podání žádosti o dotaci do programu 133 510 Podpora materiálně technické základny 
sportu pro rok 2017 vyhlášené MŠMT ČR na akci „Šatny a sociální zařízení softballového 
hřiště v Kostelci nad Orlicí“ předloženého žadatelem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

u) podání žádosti o dotaci do programu 133 510 Podpora materiálně technické základny 
sportu pro rok 2017 vyhlášené MŠMT ČR na akci „Rekonstrukce městského stadionu v 
Kostelci nad Orlicí“. 

v) Smlouvu o smlouvě budoucí darovací s *********************, bytem 
***************************************. 

w) smlouvu o zajištění služby „Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje 
místního partnerství v sociální oblasti na území obce Kostelec nad Orlicí“ a pověřuje 
starostu města podpisem. 

x) plán jednání rady města v roce 2017. 

y) odměny ředitelů škol a školských zařízení Kostelec nad Orlicí dle přílohy. 

 

3. nesouhlasí 

a) s koupí nevydražených movitých věcí nevyzvednutých ********************, **************, 
které byly umístěny v bytě při soudním vyklizení bytu č. 9 v čp. 1045 v ulici Rudé armády 
v Kostelci nad Orlicí za nabízenou cenu Okresním soudem v Rychnově nad Kněžnou ve 
výši 2/3 odhadní ceny na úhradu nákladů úschovy, tj. za celkovou cenu  
20 920 Kč. 

b) s poskytnutím peněžitého daru příspěvkové organizaci Mateřská škola Chleny, se sídlem 
517 45 Chleny 39, IČ: 75016991. 

c) s poskytnutím peněžitého daru pro: 
- Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s. na projekt „Nákup oddílových mikin, potisk“; 
- Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. na projekt „Podpora 

sounáležitosti - mikiny pro skautky“; 
- SK Klackaři Kostelec nad Orlicí na projekt „Nadhazovací stroj pro softbalisty SK 

Klackaři Kostelec nad Orlicí“. 
 



Stránka 4 z 4 
 

4. bere na vědomí 

a) Zprávu o plnění investičních akcí města za rok 2016. 

b) žádost o příspěvek na rok 2017 Farní charity Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

c) Zápis č. 4 z jednání komise pro hospodaření s byty ze dne 14.11.2016. 

d) Zápis č. 82 z jednání Dozorčí rady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s.r.o. ze dne 15.11.2016 

 

5. doporučuje ZM 

a) vzít na vědomí Zprávu za sociální oblast a komunitní plánování rok 2016 dle přílohy. 

b) schválit OZV č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů včetně změn 
doporučených ministerstvem vnitra v příloze.  

c) revokovat usnesení ze zasedání ZM č. 6/2015 ze dne 7. 12. 2015, bod 1 písm. i), kterým 
souhlasilo s vyřešením soudního sporu vedeného pod Sp. zn. 7C 105/2014 u Okresního 
soudu v Hodoníně se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 
Dubňany, Nádražní 1000, IČ: 29285780 jednorázovým zaplacením částky 120.000 Kč po 
uzavření dohody o narovnání. 

d) nesouhlasit s novým návrhem mimosoudního vyrovnání doručeným dne 19. 9. 2016 od 
společnosti EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 Dubňany, Nádražní 1000, 
IČ: 29285780. 

e) schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě o revolvingovém úvěru ze dne 17.12.2014 s Komerční 
bankou, a.s., se sídlem 114 07 Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969,.  
IČ: 45317054.  

f) souhlasit se snížením příspěvku na provoz na rok 2016 o částku  
185 000 Kč zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 
987, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125. 

g) souhlasit s poskytnutím investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele ve výši 185 000 Kč 
za účelem pořízení vybavení kuchyně zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola 
Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 
IČ: 75016125. 

h) schválit rozpočet města Kostelec nad Orlicí na rok 2017 v předloženém znění. 

i) schválit dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, 
peněžitých a věcných darů a příspěvků dle schváleného rozpočtu na rok 2017 v té výši a 
těm fyzickým a právnickým osobám jaké budou schváleny v tabulkové části návrhu 
rozpočtu. 

 

 
Kostelec nad Orlicí 28.11.2016 
 
 
 
 
 

             František Kinský                                     RNDr. Tomáš Kytlík 
             starosta města                                   místostarosta 
 
 


